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Spørgsmål nr. 57 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge 

og Integrationspolitik: 

 

”Er det ministerens forventning, at 0-kommunerne i år bliver 

bedt om at tage imod flygtninge som følge af, at antallet af 

asylansøgere forventes at nå 20.000?” 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Justitsministeriet indhentet bi-

drag fra Udlændingestyrelsen. 

 

Udlændingestyrelsen har oplyst, at Udlændingestyrelsen efter integrations-

lovens § 6 hvert år senest den 1. april udsender en meddelelse om det antal 

flygtninge, som Udlændingestyrelsen påregner, at der meddeles opholdstil-

ladelse til i det kommende år (landstallet). Landstallet kan ændres af Ud-

lændingestyrelsen, hvis forholdene gør det nødvendigt. Landstallet skal 

ændres af Udlændingestyrelsen, hvis antallet af flygtninge, der skal bolig-

placeres i det pågældende år, skønnes at ville ændre sig med mere end 50 

pct. i forhold til det af Udlændingestyrelsen til enhver tid fastsatte landstal. 

  

Udlændingestyrelsen har endvidere oplyst, at det af afsnit 2.1.8. i de al-

mindelige bemærkninger til lovforslag nr. L 174 af 12. marts 2003 bl.a. 

fremgår, at Udlændingestyrelsen, i tilfælde, hvor der sker en ændring i det 

forventede antal flygtninge, der skal boligplaceres, på mindre end 50 pct., 

foretager en forholdsmæssig forøgelse eller reduktion af kvoterne.  

  

Udlændingestyrelsen meddelte den 12. december 2013, at styrelsen for-

ventede, at der i 2014 ville blive visiteret 4.400 personer til boligplacering 

i kommunerne. 

  

For så vidt angår kommunekvoterne dvs. det antal flygtninge, der bolig-

placeres i den enkelte kommune, har Udlændingestyrelsen oplyst, at Ud-

lændingestyrelsen den 28. april 2014 fastsatte kommunekvoterne for 2014. 

For en række kommuners vedkommende blev kommunekvoten fastsat til 

nul, jf. bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 50 af 18. januar 2008 om bo-

ligplacering af flygtninge. 

  

Udlændingestyrelsen har endvidere oplyst, at Udlændingestyrelsen ved 

brev af 29. september 2014 til Kommunernes Landsforening og kommu-

nekontaktrådene oplyste, at Udlændingestyrelsen forventer, at landstallet 

for 2014 ikke overstiger 6.000 personer. Ændringen af det forventede antal 

flygtninge, der skal boligplaceres i kommunerne, er således mindre end 50 
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pct.  Udlændingestyrelsen oplyste endvidere, at dette indebærer, at der sker 

en forholdsmæssig forøgelse af de kommunekvoter, der blev udmeldt den 

28. april 2014. 

  

Afslutningsvist har Udlændingestyrelsen oplyst, at den forholdsmæssige 

forøgelse af kommunekvoterne ikke indebærer, at der skal boligplaceres 

flygtninge i en kommune, der i henhold til de i april 2014 fastsatte kvoter, 

har en kvote på nul. 

 

 

 

 

 

 


